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Innspill fra Norsk Tannpleierforening - Endringer i lov om tannhelsetjenesten 

Norsk Tannpleierforening (NTpF) er en profesjons- og fagforening for tannpleiere. NTpF arbeider for å 
ivareta tannpleierfaget samt lønns- og arbeidsvilkår for yrkesgruppen. Forebygging og helsefremmende 
arbeid er tannpleierens primæroppgave i tannhelsetjenesten og yrkesgruppen står i førstelinjen i og utenfor 
klinikk.   
 
Norsk Tannpleierforening (NTpF) takker for muligheten til å komme med innspill Forslag om endringer i 
tannhelsetjenesteloven med forskrift (rett til nødvendig tannhelsehjelp med redusert vederlag for unge voksne 
i alderen 25 til 28 år). 
 
Økt behov for tannpleiere 

NTpF ser at hensiktsmessig arbeidsfordeling som for eksempel LEON- prinsippet (lavest effektive omsorgs 
nivå) er viktig å prioritere i enda større grad enn i dag. Alle fylkeskommuner har tannpleiere i 
førstelinjetjenesten og yrkesgruppen ivaretar i tillegg det forebyggende og helsefremmende arbeidet. Slik NTpF 
ser det, med bakgrunn i dette lovforslaget, er det et stort behov for flere tannpleiere allerede nå.  

Overføringen av midler til den offentlige tannhelsetjenesten i fylkeskommunene, må øremerkes i sin helhet til 
tannhelse. Slik det er i dag kan midlene disponeres til andre formål i fylkeskommunen.  

I høringsnotatet foreslår departementet at fylkeskommunene kan ta i bruk avtaler med private tjenesteytere.  
Avtaler med private tjenesteytere vil innebære økte administrasjonskostnader i forbindelse med kontroll av 
behandlingsforslag, fakturering og avtaleforvaltning. 

I og med at det i dag er fri prissetting på tannhelsetjenester kan det bety økte egenandel for pasientene, dersom 
man har avtaler med private tannhelsetilbydere. 

NOU 2024:18 er ute på høring og NTpF skulle gjerne sett at den ble behandlet før utvidelse av nye grupper 
lovfestes, spesielt med tanke på at man mangler kunnskapsgrunnlag om tjenesten. 

Norsk Tannpleierforening støtter på generelt grunnlag at den norske befolkning bør ha rett til gratis 
tannhelsehjelp på lik linje med annen helsehjelp i samfunnet, fordi dette kan ha langsiktig helseeffekter og gi 
styrking av folkehelsen. Konsekvensene av innføring av nye grupper slik det gjøres nå, er at de svakeste i 
samfunnet, som eldre, langtidssyke og rusmiddelavhengige kan bli skadelidende og i tillegg kan det gå ut over 
folkehelsearbeidet. Vi ber derfor om at disse perspektivene tas med i det videre arbeidet, slik at overgangen kan 
bli best mulig for både ansatte i, og brukerne av tjenestene. 

NTpF ser det som positivt at lovfesting av nye grupper vil føre til økt behov for tannpleiere og vil kreve flere 
studieplasser for denne bærekraftige yrkesgruppen.  

Med vennlig hilsen 
Ann-Elin Instebø, leder 
Gry Jakhelln, fagansvarlig 
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